Quin tu illi Pario de marmore Mausoleum,  
 Vistuleas ponis nobile propter aquas,  
 135 Quo pia posteritas aevo labente quotannis  
 Confluat, et cineri debita dona ferat.  
 Proelia, quosque olim devicit strenuus hostes,  
 Fac spiret paries Phidiaca arte nitens.  
 Carmen ego adjiciam: „lapis hic premit invidus ossa  
 140 Tarnovii, ipse mori nescius astra colit.“  
 Hoc satis est tumulo; nam cetera fama superstes  
 Narrabit seclis innumerabilibus.  
 Aeternum, o venerande cinis, salveque valeque,  
 Et nullo incumbat pondere terra tibi.

## E L E G I A III.

Argumentum. Quod sibi III Eleg. 13 v. 34 seq. proposuerat, perquirat mirabilem rationem mundi et hominis naturam, indagat discrimen, quod intercedat inter bruta et hominem, docet mundum nequaquam hominis causa esse creatum, sed terram solum ei, dum vivat, esse attributam; attamen cum anima ejus immortalis, Deus autem sit justus, conjicit ex hoc, praemia virtutis hujus vitae hominem esse consecuturum in venturo aevo. Prima parte elegiae

ci i sam rodzic, gdyby to było możliwe; natomiast postaw mu pomnik wspaniały z paryjskiego marmuru nad brzegami Wisły, dokądby z biegiem wieków wdzięczna potomność corocznie zbierać się i popiołom jego należny hold składać mogła. Boje też jego i wrogi niegdyś dzielnie zgromione niechaj odtworzy polyskujący marmur sztuką fidyjaszową. Ja zaś dodam ten napis: „ten kamień zawistny pokrywa kości Tarnowskiego; on sam nie zaznawszy śmierci niebo zamieszkuje.” To dosyć dla mogiły, resztę bowiem sława, która go przeżyje, niezliczonym wiekom wiecznie opowiadać będzie. O czcigodny cieniu, witam cię i żegnam na wieki! oby ci ziemia lekką była!

sequitur aliquatenus Lucretium, quem sibi ita appropriavit, ut nonnunquam etiam formam ejus verborum imitaretur e. g. insolens *coelituum* I Eleg. 2, 20; 12, 39; ad instar Lucretiani *alituum* (V, 1038, 1077; VII 1214). Firlejus, quem in hac elegia alloquitur, videtur esse Nicolaus, qui vivente poeta erat castellanus Bieensis (1577—1588), eo enim familiarissime utebatur, ut ex pluribus locis operum patet. Scripta haud dubie post a. 1570.

Quae vaga curricula, o Firleu, quaeve ampla theatra  
 Oblectare aequae lumina nostra valent,  
 Atque haec naturae artificis spectacula dia,  
 Convexique orbis non imitabile opus?  
 5 Quae potuit florum pictura aequare colores,  
 Quales vere novo daedala gignit humus?<sup>1</sup>  
 Aut quis beryllus tam gratum splendet, ut herbas  
 Amplexus summas ros oriente die?  
 Nam nemora et colles silvis frondentibus aucti,  
 10 Fluminaque ingenuas suppeditantia aquas,<sup>2</sup>  
 Non specie tantum, commendanturve lepore,  
 Sed fruge atque usu sunt quoque blanda suo.